Castellę Christo regnũ paulatim restitui cœ-
pit, Zamora quoq; in christianorũ ditionẽ re-
dijt: pastor ex Toletanis oris in eã urbẽ cũ ve-
nisset pauper habitu, sed diues sanctitate in-
gressus tẽplũ beatĩ petri orõne facta cepit sin-
gula circum lustrare, curiosius inspicere: quẽ
furtũ edituis moliri arbitrãtibus, dixit se nõ
esse furem nec aliquid mali facturum venisse;
sed velle habere copiam alicuius sacerdotis
atq; deum timentis, cui grande secretum ma-
nifestaturus erat. His auditis ductus est ad
quemdam Didacum sacerdotem grauissimũ
coram quo genibus prouolutus cæpit, quasi
peccata sua confitens, huiuscemodivisionem
enarrare, pater mi, vidi inquam raptus in spi-
ritu in patria mea pontificem quẽdam, vultu
decorum, incessu grauem, & omni corporis
ornatu gloriosum, qui sua admodum melli-
flua voce me allocutus ait, ego sum Ileson-
sus quondam Toletanę vrbis antistes veni,
sequere me, quem secutus, visus sum in hanc
urbem peruenisse; & in hanc ecclesiam intra-
re: vbi quum essemus, hic inquit, & designa-
uit digito locum, hic corpus meum absq; ho-
nore iacet. Animaduerte fili ne inmanifestan-
da virtute

da virtute dei vlla te ignauia teneat, dei enim
 verbum est, quod non tam ex me, quam ipso
 iubente impero: quibus dictis euauit. Ipse
 ad me reuersus, domo & familia relicta, in
 hanc urbem & ecclesiam venio, quibus omnia
 signa, quę in spiritu cognoui, inesse video:
 habes iam pater optime causam meam ad
 uentus. Didacus autem ille, vt erat grauis &
 timoratus vir ecclesię capitulum cum non
 nullis laicis prudentibus congregauit, recte
 ibidem agitata omnium sententia fuit, ad vni
 peregrini atque hominis ignoti dictum nihil esse
 tentandum. Exiit nihilominus sermo in au
 res hominum, & si creditum a multis fuit; nul
 lum tamen periculum factum est. Regnante
 autem postea Ildefonso huius nominis octa
 uo rege Hispanię, quum Assuerus ecclesię Za
 moranę pręsul illam beati Petri eadē amplia
 re vellet: pro iaciendis coluniarum fundamen
 tis, terra altius foderetur; forte in loco, quem
 pastor designauerat sarcophagum ostenditur
 marmore opertum, quod in cautis ictibus
 fossores confregerunt. Erant in illo reliquię
 humani corporis suauissimum quendam, su
 pra quam dici potest, spirantes odorem; quo

f

17.07
tota terra adiacens videbatur persusa / tunc
vero que a pastore relata fuerant, in memo-
riam venerunt, erat etiã super marmore epis-
taphium insculptum, sed quia fossorũ inad-
uertencia cõminutum est, coadunatis qui-
dem partibus quantũ humano ingenio atq̃
labore fieri potuit, hoc tantum lectum est.
Patris Illesonsi archiepiscopi Toletani. Robora-
ta est deniq̃ fides maxime ex miraculis que
sancto confessore inuocato facta iunt. Episc-
opus cum clero atq̃ vniuersa ciuitas gaudẽ-
tes et exultãtes, Zamora tãto munere ditata;
iuxta altare beati Petri in eadẽ ecclesia illud
condiderunt, vbi innumera miracula quotis
die fiunt, que omnia frater Ioannes Egidius
Zamoranus ordinis minorum vir apprime
eruditus vsque ad sua tempora, quam dili-
gentissime descripsit. Quum hoc sacratissi-
mum corpus multis añis in loco abditissimo
repositum esset paucis sub sacramento astric-
tis illud dũtaxat scientibus, anno domini
millesimo quadringentesimo in hoc inuen-
tionis die ex eo loco educum supra altare
ipsius maximum ponitur cunctisq̃ ostẽsum
est, vbi miracula multa denuo visa sunt, mu-

ti loquebantur / varij infirmi curabantur / frequenter turbæ vndiq; ad has sanctas reliquas venerandas confluxerunt; tandem post dies octo in sacello, quod est supra ipsum altare, intra capsam magnam argenteam deauratam inclusum honorifice ponitur, vbi a cunctis cernitur. Hęc habentur in historia quę legitur de corporis beati Illesonsi reuelatione in ecclesia Zamorensi.

DE BEATO IULIANO CAP. XV.

DIuus deinde Iulianus huius ecclesię archiepiscopus qui tertius a beato Illeso in ecclesia Toletana suscepit; productus, vt Roder. lib. 3. cap. 12. ait, ex traduce iudeorum, vt flores rosarum inter spinarum vespres, omnibus mundi partibus ob Christi doctrinã innotuit. Qui etiã a parentibus christianis progenitus splendide in omni prudentia Toleti manebat edoctus Vbi & postmodum episcopatu extitit decoratus. Et rursus idem, D. Roder. eiusdem lib. cap. 13. de

conciilio. 15. Toletano loquens de sancto Iuliano mentionem facit. Eius (inquit) in tempore liber de tribus substantijs, quem dudum Romam miserat primas sanctissimus Iulianus. & minus caute tractando Benedictus papa indixerat reprobandum, ob id, quod voluntas genuit voluntatem. Sed sanctus Iulianus veridicis testimonijs in hoc concilio ad extractionem Aegice regis per oracula eorum, quae Romam transmiserat, verum esse firmavit, & apologeticum fecit: & Romam misit per suos legatos, presbyterum, diaconum & subdiaconum, viros eruditissimos, & in omnibus dei seruos, & diuinis scripturis imbutos, cum versibus etiam acclamatorijs, secundum quod & olim transmiserat de laude Romani imperatoris. Quod Roma digne & pie recipiens cunctis legendum indixit, atque imperator acclamando laus tua deus in fines terre, lectum sepius notum fecit, qui & rescriptum domino Iuliano per supradictos legatos congruarum actione & cum honore remisit, & omnia quaecumque scripsit, iusta & pia esse asseruit. Eius etiam meminit magister sententiarum lib. 4. dist. 44. illius extat liber inscriptus pro

gnosticon futuri seculi tres continens tractatus; primus quidem agit de morte & transitu ex hoc seculo, alter vero de receptaculis animarum post mortem, vltimus autem de resurrectione sanctorum & extremo iudicio. Scripsit & alios libros de sancta virginitate; de vitijs & virtutibus, de natura anime, de contemptu mundi, epistolarum item volumē ad diuersos, vt refert Ioannes tritemius in catalogo ecclesiasticorum scriptorum. Fuit beatus Iulianus sacris literis abunde eruditus, claruit sub Eraclio imperatore; non sub Martiano, vt Tritemius scribit.